
 
Dynamický přepočet
měny Informační list (DCC)



 

Dynamický přepočet měny (DCC) 
Jak nabídnout DCC

1 Pro nabídku DCC si prodávající zvolí Prodej a zadá 
částku transakce v CZK. 2 Držitel karty se poté rozhodne přiložit nebo vložit 

kartu a případně zadat PIN.

 
3 Váš terminál nebo zařízení identifikuje zahraniční 

karty a nabídne zákazníkovi možnost platit v jeho 
domácí měně.

4 Potvrzení transakce bude vytištěno po 
výběru nabídky a dokončení transakce.

Plátce si nyní může zvolit měnu transakce:

• platba v CZK,
• platba v měně karty (v tomto příkladu je to Euro).

Obchodníci musí držiteli karty 
vždy poskytnout potvrzení o DCC 

transakci.



 

Dynamický přepočet měny (DCC)
Jak zrušit transakci DCC

Dynamický přepočet měny (DCC)
Jak stornovat transakci DCC

1 Chcete-li zrušit DCC prodej, vyberte na platebním 
terminálu možnost Zrušit. Budete potřebovat číslo 
účtenky transakce, které je v horní části.

2 Pro úspěšné zrušení transakce budete 
muset zadat číslo účtenky a poté zadat 
částku transakce v EUR.

Zrušení musí být 
dokončeno před 

vypořádáním na konci 
dne.

Vrácení DCC musí být provedeno 
v měně původní transakce.

2 Prodávající bude následně vyzván k zadání částky v měně 
terminálu, měny karty a směnného kurzu uvedeného
na účtence.. 

3 Prodávající si může vybrat, zda vrátí celou nebo dílčí 
částku, a držitel karty by ji měl obdržet v souladu se 
směnným kurzem původního nákupu.

 
1 Pro stornování DCC prodeje zvolte na svém terminálu možnost Refundace a zvolte domácí měnu držitele karty.

4,74 EUR

4,74 EUR4,74 EUR120,00 CZK


